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INTERPELACJA 

dot. Centrum Edukacji Ogrodniczej w Szczecinie.  

 

Uczniowie, ich rodzice, nauczyciele oraz absolwenci Centrum Edukacji 

Ogrodniczej (CEO) w Szczecinie wspólnie zaapelowali do władz Gminy Miasto 

Szczecin (GMS) o odejście od pomysłu zamknięcia ich szkoły. Rada Rodziców 

przy CEO wystosowała do radnych pismo, w którym informuje, że 14 stycznia 

2019 r., po raz pierwszy pojawiła się informacja o zamiarze likwidacji szkoły, 

co wywołało olbrzymie poruszenie wśród całej społeczności skupionej wokół 

placówki i przerodziło się w aktywne protesty.  

Apelując do Pana Prezydenta o odejście od nietrafionego pomysłu 

likwidacji CEO, przypomnę czym jest ta szkoła, jaką bogatą ma tradycję oraz 

dlaczego GMS powinna ją szeroko wspierać a nie likwidować: 

 Szkoła istnieje od 1924 roku i jest jedyną placówką o takim profilu 

nauczania w województwie zachodniopomorskim; 

 Na dzień dzisiejszy w szkole jest 166 uczniów i około 40 słuchaczy KKZ – 

Kwalifikacyjnych Kursów Zawodowych; 

 W szkole pracuje 27 nauczycieli, w tym 10 nauczycieli kształcących w 



zawodach oraz 17 nauczycieli ogólnokształcących; 

 Szkoła to: budynek szkolny, budynek administracji, budynek A, budynek 

B, Internat, dwa budynki mechanizacji, budynek warsztatów szkolnych 

oraz byłej kotłowni;  

 Teren szkoły to około 7 ha. Znajduje się tu: 9 szklarni, 4 tunele foliowe, 

szkółka drzew i krzewów ozdobnych, poletka dydaktyczne, park 

maszynowy, plac manewrowy do nauki jazdy w kategorii B oraz T. Z 

bazy tej korzystają także uczniowie z innych placówek 

współpracujących ze szkołą np. Zespół Szkół Budowlanych; 

 Szkoła, jako jedyna w regionie ma profesjonalną bazę dydaktyczną do 

nauki praktycznej zawodów: ogrodnik, architekt krajobrazu (szklarnie, 

park maszynowy, profesjonalne sale dydaktyczne z nowoczesnym 

sprzętem komputerowym), mechanik-operator maszyn rolniczych (park 

maszynowy); 

 Modernizacja bazy dydaktycznej i dofinansowanie unijne do szklarni 

kosztowało około 1 mln 500 tyś zł.; 

 Szkoła, jako jedna z nielicznych posiada swój internat (obecna obsada – 

51 wychowanków), w którym mieszkają zarówno uczniowie CEO, jak 

również uczniowie innych szczecińskich placówek (CKS, LO nr III ZS nr 

2, LO nr 17, Zachodniopomorskie Centrum Edukacji Morskiej i 

Politechnicznej, ZS nr 6); 

 Szkoła posiada stołówkę szkolną, w której stołować się mogą uczniowie 

internatu jak i uczniowie szkoły. Koszty obiadów to obecnie 5 zł; 

 Szkoła jest Ośrodkiem Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego 

organizującym dodatkowe Kursy Zawodowe dla młodzieży i dorosłych z 

całego regionu oraz przeprowadzającym zewnętrzne egzaminy 

zawodowe - OKE Poznań; 

 Szkoła bierze udział w wielu projektach ogólnopolskich (tytuł Lidera 

Zachodniopomorskiej Szkoły Jakości) jak również w międzynarodowych 

(Comenius, Die Europãier); 



 Szkoła jest znana w środowisku lokalnym z organizowania dwa razy do 

roku kiermaszy ogrodniczych (wiosenny i jesienny), prowadzi darmowe 

doradztwo ogrodnicze dla mieszkańców, seminaria ogrodnicze dla 

producentów i lokalnych ogrodników, spotkania wigilijne dla seniorów 

 i podopiecznych Caritas; 

 Prężnie współpracuje z lokalnymi ośrodkami (Barzkowice, Przelewice, 

Glinna, Morzyczyn), szkołami i przedszkolami (lekcje otwarte, konkursy, 

warsztaty), z Gryfińskim Uniwersytetem III Wieku, PCK, Caritas, PTTK, 

LZS ZS; 

 Szkoła jest współtwórcą idei „Szczecin cały w kwiatach” oraz opiekunem 

skarpy przy Katedrze Archidiecezjalnej św. Jakuba oraz innych skwerów 

na terenie miasta, terenami w Kołbaczu – Instytut Zootechniki, Pępiak – 

Klinika Zwierząt przy ul. Łubinowej oraz prowadzi prace pielęgnacyjne 

na terenie różnych szkół i instytucji, realizuje wiele projektów 

zagospodarowania terenów zieleni dla lokalnej społeczności: 

Spółdzielnia Płonia w Kijewie, Ognisko Baletowe, plac Benhaffera; 

 Współpracuje z ośrodkami ogrodniczymi województwa, ZUT-em 

 i placówkami oświaty m.in. przedszkolami publicznymi im. Krasnala 

Hałabały, Plastusiowo oraz Niepublicznym Przedszkolem „Krasnal” w 

Załomiu; 

 Szkoła ma liczne sukcesy w wielu konkursach (wiedzy ekonomicznej, 

krajoznawczej, regionalnej, Wiedzy i Umiejętności Rolniczych, Wiedzy 

BHP); 

 Placówka od 3 lat może pochwalić się rosnącą liczbą uczniów poprzez 

poszerzanie oferty edukacyjnej – tworzenie nowych kierunków 

kształcenia – weterynarz; 

 Zrealizowane projekty UE: Kompetentny Uczeń na Rynku Pracy  

dla uczniów technikum. Kursy: Pilarz-drwal, prawo jazdy kat. B, kurs 

projektowania AutoCAD, kurs pielęgnacji terenów zieleni, kurs opiekun 

zwierząt towarzyszących, kurs stosowanie środków ochrony roślin, kurs 



komputerowy ECC; 

 Projekty UE obecnie: Czas na Zawodowców – wzrost jakości kształcenia 

zawodowego szkół szczecińskich, działanie RPO 8.7 – dla nauczycieli: 

studia podyplomowe z chemii, kurs AutoCAD, kurs języka obcego 

(j.angielski, j.niemiecki); dla ucznów: doradztwo edukacyjno-zawodowe; 

kursy: kurs elektroenergetyczny, kurs obsługi i konserwacji wózków 

jezdniowych podnośnikowych, kurs florystyczny podstawowy, kurs 

inseminacji bydła, kurs OZE, kurs carvingowy, kurs języka obcego 

zawodowego (niemiecki, angielski), staże i praktyki płatne  

u pracodawców;  

 CEO jest szkołą z klasami integracyjnymi, dającą perspektywy 

usamodzielnienia się dzieciom z dysfunkcjami rozwojowymi; 

 Uczniowie kształcący się w zawodzie technik architektury krajobrazu 

objęci zostali patronatem Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego i Wydziału Kształtowania Środowiska. Stosowna 

umowa patronacka została podpisana 29 kwietnia 2015 r. m.in. przez: 

rektora ZUT prof. dr hab. inż. Włodzimierza Kiernożyckiego, Zastępcę 

Prezydenta Miasta Szczecin – Pana Krzysztofa Soska oraz Panią Dyrektor 

Centrum Edukacji Ogrodniczej – dr Lilę Pławińską; 

 Szkoła organizuje doradztwo zawodowe i współpracę z pracodawcami; 

 CEO otrzymało certyfikat szkoły przyjaznej osobom niedowidzącym 

 i słabo- widzącym; 

 Ważnym atutem szkoły są klasy integracyjne, w których kształcą się 

uczniowie posiadający orzeczenia o niepełnosprawności zarówno 

intelektualnej jaki i ruchowej. Kadra nauczycielska zawsze dbała o to, 

aby żaden uczeń nie czuł się dyskryminowany przez innych. Uczniowie 

bardzo szybko integrują się ze społecznością szkolną, nigdy nie są 

narażani na stres spowodowany złym traktowaniem przez pozostałych 

kolegów i koleżanki.  

 



 

Na podstawie art. 24, ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym wnoszę o 

odpowiedź na poniższe pytania: 

 

 Czy Gmina Miasto Szczecin planuje zamknięcie Centrum 

Edukacji Ogrodniczej? Jeśli tak, to kiedy, jakie argumenty 

przemawiają za zamknięciem szkoły? Co się stanie z terenem, 

na którym znajduje się szkoła? Co się stanie z uczniami 

zamieszkującymi internat? Co się stanie z personelem szkoły 

– nie tylko nauczycielami ale również jej obsługą 

administracyjną? Co się stanie z nauczycielami mieszkającymi 

na terenie szkoły?  

 

 

Łączę wyrazy szacunku, 

Dariusz Matecki 


